
A.Keleris pretenduoja gauti Nacionalinę kultūros ir meno premiją

Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų komisija paskelbė kūrėjų, pretenduojančių
gauti 2024 metų Lietuvos nacionalines kultūros ir meno premijas, sąrašą.

Įvertinusi 37 pasiūlytų kandidatų veiklą kultūros ir meno srityje, komisija per tarpinį
balsavimą atrinko dvylika pretendentų.

„Apibendrinant trumpojo sąrašo, dvylikos kandidatų į Lietuvos nacionalines kultūros ir meno
premijas, atrinkimą, reikia pasakyti, kad tai padaryti buvo net sunkiau nei pernai. Tai lėmė
du aspektai. Vienas iš jų – be galo džiugus, kad mūsų nedidelis kraštas generuoja šitiek
talentingų aukščiausio kalibro kūrėjų. Ir aukščiausio kalibro jau nebe nacionaliniu mastu, o
neabejotinai tarptautiniu. Bendras kandidatų sąrašas buvo labai labai rimtas, todėl reikalavo
nuodugnaus įsigilinimo ir daugybės pokalbių tiek su ekspertais, tiek pačioje komisijoje,
kurios nariai taip pat yra savo sričių ekspertai“, – po komisijos posėdžio komentavo jos
pirmininkas, Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus direktorius dr. Arūnas Gelūnas.

Pasak jo, šiųmečių pretendentų į laureatus nuopelnai švietė labai ryškiai: „Šiemet komisijoje
radome netgi tokią metaforą, kad kandidatai yra tokie išskirtiniai, jog, lygindami jų kūrybinį
svorį, jau imame domėn nebe kilogramus ir net ne gramus, o miligramus. Tad kai kuriuos
pasirinkimus nulėmė miligramai. Aišku, galutinis trumpasis sąrašas radosi kaip balsavimo
rezultatas. Antra vertus, nors ir turėjome savitus matymus, bet kai kurie pretendentai,
kuriuos šiame atrankos etape dar per anksti įvardyti, sulaukė vienbalsio palaikymo.“

Komisijos sprendimu gauti Lietuvos nacionalines kultūros ir meno premijas pretenduoja
(pavardės pateikiamos abėcėlės tvarka):

kompozitorius Arturas Bumšteinas, architektūros istorikė Marija Drėmaitė, režisierė,
scenaristė Marija Kavtaradzė, aktorius Albinas Kėleris, šokėja, choreografė Birūta
Komskienė, menininkė, menotyrininkė, meno kritikė Laimutė Kreivytė, rašytoja Undinė
Radzevičiūtė, kostiumų dailininkė Sandra Straukaitė, aktorius Dainius Svobonas,
tapytojas Arvydas Šaltenis, poetas, prozininkas Alvydas Šlepikas, menininkas Darius
Žiūra.

Šešis Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų laureatus numatoma
paskelbti gruodžio 10 d. 15.30 val. Kultūros ministerijoje vyksiančioje spaudos
konferencijoje.

Lietuvos nacionalinėmis kultūros ir meno premijomis įvertinami reikšmingiausi kultūros ir



A.Keleris pretenduoja gauti Nacionalinę kultūros ir meno premiją

meno kūriniai, Lietuvos ir Pasaulio lietuvių bendruomenės kūrėjų sukurti per pastaruosius 7
metus, taip pat kūriniai kaip ilgametis kūrėjo kūrybinis indėlis į kultūrą ir meną.

Kasmet skiriamos premijos yra 800 bazinių socialinių išmokų dydžio. 

Kultūros ministerijos archyvo nuotrauka


